
 
 
 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 

DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS 

__________________________________________________________________________________ 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000  

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br 

 
PORTARIA Nº 30, DE 22 DE AGOSTO DE 2024 

                                                         

Designa Comissão para elaboração do Plano de 

Qualificação e Formação Docente – PQD 2025 

do CMA. 

O Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0592/2024, de 03 
de Maio de 2024, publicada no DOU, de 8 de maio de 2024, página 26, seção 2, e tendo em vista o que 
estabelece o art. 54 do Estatuto da universidade; os Art. 176 e 182 do Regimento da Ufersa; e a 
Portaria Normativa GAB/UFERSA Nº 24/2024, de 12 de Junho de 2024. 
 

  CONSIDERANDO o que determina a Resolução CONSUNI/UFERSA 03/2018; 
 

 CONSIDERANDO o Ofício Circular 01-2024 PROPPG  
  
 CONSIDERANDO a 5ª Reunião Ordinária do Centro Multidisciplinar de Angicos – CMA 

 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Nomear Comissão para elaboração do Plano de Qualificação e Formação 
Docente – PQD 2025, do Centro Multidisciplinar de Angicos CMA – UFERSA. 
 

 André Luiz Sena da Rocha – Titular (DENGE) 

 Gislene Micarla Borges de Lima  - Titular (DCETI) 

 Francisco José Lima Sales – Titular (DCH) 
 

 Janaina Salustio da Silva  – Suplente (DENGE) 

 Cintia Raquel Duarte de Freitas  – Suplente (DCETI) 

 Umberto de Araújo Medeiros – Suplente (DCH) 
  
 Parágrafo Único. A Comissão decidirá entre sí quem será o/a Presidente e membros. 

 
   
  Art. 4º Este ato entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 

     SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO 


		2024-08-22T11:44:09-0300




